
SERVIZIO AFFARI GENERALI - STAZIONE UNICA APPALTANTE - ANTICORRUZIONE E TRASPARENZA 
- PROVVEDITORATO ECONOMATO

Responsabile : GIUDICE UGO

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 72 del 07/02/2022

Oggetto: INCARICO  PROFESSIONALE  ELABORAZIONE  RENDICONTAZIONI  ATTRIBUITO  CON 

DETERMINAZIONE  N.  1486  DEL  22  NOVEMBRE  2021.  PRIMA  LIQUIDAZIONE  PARZIALE  DEL 

COMPENSO

IL DIRIGENTE

VISTI:
l’art. 107, commi 2° e 3°, del D.Lgs 267/2000;
l’art. 41 dello Statuto;
il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;
l’art. 17 del D.Lgs 165/2001;
-il DUP 2022-2024 è stato approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 5  del 17/1/2022 
immediatamente eseguibile;
- il Bilancio di Previsione  2022-2024 è stato approvato  con Delibera del Consiglio Provinciale n. 6 
del 28.01.22 
il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024, è in fase di approvazione;

PREMESSO
 che  con  determinazione  n.  1313  del  30  settembre  2021  è  stata  indetta  selezione per 

l’affidamento dell’incarico in oggetto a norma dell’art. 7.c. 6 ed ss. Del d.lgs. 30 marzo 2001 
n. 165;

 che l’avviso è stato pubblicato all’Albo della Provincia dal 5 ottobre al 21 ottobre 2021 e 
trasmesso agli uffici della RER per conto della quale la funzione è svolta;

 che nel termine stabilito dall’avviso sono pervenute le seguenti 2 domande di ammissione;
 che con determinazione n. 1441 del 22 ottobre 2021 è stata nominata la commissione di 

valutazione a norma dell’art. 35 del regolamento provinciale sull’ordinamento degli uffici e 
dei servizi;

Determina n. 72 del 07/02/2022 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



 che  con  determinazione  n.  1486  del  22  novembre  2021  veniva  conferito  incarico  di 
prestazione professionale ex art.  7 c.  6 e ss. Del d.Lgs 165/2001 alla Signora Lazzara 
Milena  per  la  gestione  e  cura  delle  istruttorie  afferenti  all’approvazione  di  n.  59 
rendicontazioni fornite dagli enti di formazione destinatari dei contributi regionali;

 veniva approvata  la  bozza di  disciplinare prestazionale il  quale prevede la  liquidazione 
parziale del compenso a seguito dell’approvazione di 5 rendicontazioni;

 veniva impegnata la somma di euro euro 32.423,68 al capitolo 3431000720000 – Tit. 1 – 
Missione 15 – Programma 1 - liv. IV 1030299 “formazione Professionale del bilancio di 
previsione titolo I  del bilancio d Previsione per il  triennio 2021 – 2023 come di seguito 
determinata;

 DETERMINAZIONE COSTO TOTALE PRESTAZIONE
 inps inail  totale irap

costo totale 
prestazione

 importo 
lordo 34,23% 1%  8,5%

   24.000,00 €  8.215,20 €  240,00 €  32.455,20 €  2.758,69 €
       
35.213,89 €

 DETERMINAZIONE COSTO AZIENDALE
 importo 
lordo inps inail totale irap

totale costo 
aziendale

 24.000,00 € 5.504,18 €  160,80 €  29.664,98 €  2.758,69 €
       
32.423,68 €

CONSIDERATO
 che gli enti attuatori hanno presentato le proposte di rendiconto delle operazioni concluse, 

trattenute agli atti del servizio, per le procedure di cui la lista allegata sub 1 alla presente 
determinazione per formarne parte integrante e sostanziale;

- che su tali proposte è stato eseguito il controllo rendicontuale secondo le modalità 
previste dalle vigenti disposizioni regionali con le risultanze finanziarie dettagliate 
nell’allegato 1 parte integrante del presente provvedimento;

- che eventuali rettifiche che dovessero intervenire in riferimento ai rendiconti delle 
suddette operazioni, verranno sanate amministrativamente;

 Dato atto che l’erogazione dei finanziamenti grava direttamente sul bilancio regionale e che 
il pagamento dei saldi determinati compete alla Regione Emilia–Romagna e pertanto non si 
provvede ad acquisire  il  parere del  Ragioniere  Capo in  ordine alla  regolarità  contabile 
poichè  il  presente  provvedimento  non  ha  alcuna  rilevanza  contabile  per  il  Bilancio 
Provinciale;

Vista la nota sub 2 alla presente determinazione per formarne parte integrante e sostanziale con la 
quale la professionista incaricata richiede la liquidazione della sesta parte del compenso (per un 
importo di euro 2.033,90)

Dato atto che a norma del disciplinare la somma da liquidare è determinata come di seguito:

IMPORTO PER N. 1 SOLO INCARICO 
 DETERMINAZIONE COSTO TOTALE PRESTAZIONE 

 inps inail  irap costo totale 

Determina n. 72 del 07/02/2022 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



prestazione importo lordo 34,23% 1%  8,5%

     2.033,90 €     696,20 €    20,34 €    2.750,44 € 

   
233,79 
€ 

        
2.984,23 € 

 DETERMINAZIONE COSTO AZIENDALE 

 importo lordo inps inail totale irap
totale costo 
aziendale

     2.033,90 €     466,46 €    13,63 €    2.513,98 € 

   
233,79 
€ 

        
2.747,77 € 

DETERMINA

DI DARE ATTO dell’avvenuto completamento delle attività di verifica delle rendicontazioni per le 
procedure di cui all’elenco  sub 1 alla presente determinazione per formarne parte integrante e 
sostanziale;

Di  liquidare la  somma di  euro 2.747,77 (prima tranche compenso afferente all’esercizio 2021) 
dando mandato all’Ufficio Personale di predisporre il relativo cedolino di cui:

- euro 2.033,90 per compenso a favore della alla sig.ra Lazazzara Milena (comprensivo degli 
oneri riflessi a carico del prestatore);

- euro 713,87 a titolo di oneri riflessi ed irap di legge

di sub impegnare la spesa di euro 2.747,77 imputata al capitolo 3431000720000 – “Formazione 
Professionale – Prestazione di servizi” Tit. 1 – Miss. 15 – Prog. 1 - liv. IV 1030299 del bilancio di 
Previsione per il triennio 2022 – 2024,  imp. n. 1267/2021 assunto con DD 1486/2021;

di provvedere agli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs 33/2013, pubblicando il presente atto 
sul sito internet della Provincia di Parma nella sezione dedicata di- “Amministrazione Trasparente”

che  tutte  le  informazioni  inerenti  la  spesa  in  argomento  sono  contenute  nell'allegata  scheda 
contabile;

di dare atto che per il sottoscritto Dirigente non sussistono situazioni di conflitto d’interessi con i 
soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6-bis della 
Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012;

Sottoscritta dal Responsabile
(GIUDICE UGO)
con firma digitale

Determina n. 72 del 07/02/2022 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 344 / 2022

Esercizio 2022

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2022

S 343100072000 / 0 Sub-Impegno 58 / 2022 15 - Politiche per il lavoro e la formazione
professionale

103 - Acquisto di beni e servizi 2.747,77

FORMAZIONE PROFESSIONALE
Prestazioni Servizi

01 - Servizi per lo sviluppo del mercato del
lavoro

1030299 - Altri servizi

1030299999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Totale Sub-Impegni 2.747,77

copia informatica per consultazione



Rif. P.A. Canale fin.
Cod.
Org. Beneficiario Data atto

Contributo
Approvato Totale ErogatoAtto Approvaz.

Contrib. Ammesso
a Rendiconto

Saldo a
Rendiconto

2017-7783/RER FSE-I 245 FORM.ART. Società Consortile a r.l. 03/07/2017 € 258.000,00 € 206.300,00DGR 981/2017 € 235.712,00 € 29.412,00

2018-9701/RER FSE-III 9274 DEMETRA FORMAZIONE S.R.L. 18/06/2018 € 119.480,00 € 95.584,00DGR 892/2018 € 117.512,00 € 21.928,00

2020-14264/RER Legge
144/1999

1053 ENAC - EMILIA ROMAGNA 25/05/2020 € 124.680,00 € 110.680,00DGR 548/2020 € 124.680,00 € 14.000,00

2020-14427/RER Legge
144/1999

915 FORMA FUTURO Soc.Cons. r.l. 28/07/2020 € 100.510,00 € 83.200,00DGR 935/2020 € 93.304,00 € 10.104,00

2020-14519/RER Legge
144/1999

403 En.A.I.P. Parma 28/07/2020 € 104.310,00 € 87.000,00DGR 935/2020 € 99.630,00 € 12.630,00

Pagina 1 di 1Stampa del 01/02/2022 13:38:34

copia informatica per consultazione



MILENA LAZAZZARA

residente a Castel San Pietro Terme (BO) cap 40024, via Scania 777/B

nata a Castel San Pietro Terme (BO) il 31/12/1981

Codice Fiscale LZZMLN81T71C265S

Bologna  31/01/2022

Spett.le

PROVINCIA DI PARMA

Piazza della Pace 1

43121 Parma

Importo  €        2.033,90 

quarto acconto  €        2.033,90 

IBAN

IT56M0306936754100000004677

  

1. 2018-9701 - DEMETRA FORMAZIONE

2. 2017-7783 - FORMART

3. 2020-14427 - FORMA FUTURO

4. 2020-14519 - ENAIP 

5. 2020-14264 - ENAC

Come da contratto sottoscritto in data 17/12/2021 "INCARICO DI RENDICONTAZIONE ATTIVITA’ 

FINANZIATE DAL FSE E DELEGATE ALL’ORGANISMO INTERMEDIO DI PARMA"

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

SERVIZIO AFFARI GENERALI - STAZIONE UNICA APPALTANTE - ANTICORRUZIONE E 
TRASPARENZA - PROVVEDITORATO ECONOMATO 

Determinazione Dirigenziale n. 72 / 2022 

Proposta n. 344/2022

Oggetto:   INCARICO PROFESSIONALE ELABORAZIONE RENDICONTAZIONI ATTRIBUITO 
CON DETERMINAZIONE N. 1486 DEL 22 NOVEMBRE 2021. PRIMA LIQUIDAZIONE 
PARZIALE DEL COMPENSO 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 343100072000/0 - LAZAZZARA MILENA PRIMA RANCHE LIQUIDAZIONE COMPENSO 
PARZIALE ELEABORAZIONE RENDICONTAZIONI FORMAZIONE
Cod.V Livello 1030299999 
 - Sub-Impegno n.58/2022 – euro €2.747,77 
----

Parma, lì 14/02/2022 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


